
UCHWAŁA NR III/17/14
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 22 grudnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2015.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2015 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Źródłem finansowania zadań niniejszego programu są środki finansowe pochodzące z opłat za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Marek Słomiński

1) Zmiany do wymienionej ustawy ogłoszono w Dz.U. z 2012 r. poz. 405, Dz.U. z 2013 r. poz. 1563, Dz. U. z 2014 r. poz. 
1188, M.P. z 2014 r. poz. 145

Id: 3FBF8C1C-5675-4FBC-8CDB-5C72B6BFF58E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr III/17/14

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 22 grudnia 2014 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA
2015 ROK.

I. Wstęp.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok jest kontynuacją
działań realizowanych przez Gminę Nowe w latach ubiegłych. Podstawą prawną działań jest ustawa z dnia
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2012 r. poz.1356
z późniejszymi zmianami). Art. 41 ust 1 tej ustawy stanowi, że: „Prowadzenie działań związanych z profilaktyką
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do
zadań własnych gmin”.

Jednocześnie, zgodnie z Uchwałą Nr 35/2011 Rady Ministrów z dnia 22 marca 2011r., zatwierdzono
Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015. Natomiast
Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opracowała Rekomendacje do Realizowania
i Finansowania Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2015r.
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok dla Gminy Nowe powstał
w oparciu o wymienione akty prawne.

II. Cele programu.

Gmina jest zobowiązana do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów
alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożycia, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu
propagowanie trzeźwości we wszystkich dziedzinach życia, przeciwdziałanie powstawaniu i usuwania następstw
nadużycia alkoholu. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ma
służyć osiągnięciu poniższych celów.

Cele ogólne programu:

1. Zmniejszenie rozmiarów istniejącego problemu uzależnienia od alkoholu.

2. Minimalizowanie negatywnych zjawisk będących skutkiem nadużywania alkoholu.

3. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami.

Cele szczegółowe:

1. Ograniczenie ilości spożywanego alkoholu i zmiana struktury jego spożycia.

2.  Podnoszenie jakości życia dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych i zagrożonych problemem alkoholowym.

3. Promocja zdrowego stylu życia w szczególności wśród dzieci i młodzieży.

4. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców wobec problemu uzależnienia od alkoholu i przemocy w rodzinie.

5. Zapobieganie powstawaniu naruszeń prawa na rynku sprzedaży alkoholu.

6. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i ich rodzin.

III. Lokalna diagnoza problemu alkoholowego.

III.1. Sprzedaż napojów alkoholowych w gminie.

W okresie od 1 stycznia 2014r. do 30 listopada 2014r. w gminie funkcjonowało:

35- punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia alkoholu poza miejscem sprzedaży
(sklepy),

-17 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (bary
i restauracje),

Id: 3FBF8C1C-5675-4FBC-8CDB-5C72B6BFF58E. Uchwalony Strona 1



Obowiązywało w tym okresie:

-52 zezwoleń na sprzedaż alkoholi do 4,5% i piwa (wszyscy sprzedawcy),

-36 zezwoleń na sprzedaż alkoholi od 4,5% do 18%, w tym 30 punktów przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży i 6 punktów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

-37 zezwoleń na sprzedaż alkoholi powyżej 18%, w tym 30 dla punktów przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży i 7 w miejscu sprzedaży,

- 4 jednorazowych zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

III.2. Stan bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy.

Niemożliwym jest porównanie danych dotyczących pracy Komisariatu Policji w Nowem porównując rok
2013 z rokiem 2014, z uwagi na zmiany organizacyjne jednostki, a ponadto, w 2013 roku uległy zmianie przepisy
ustawy z dnia 20 maja 1971 roku Kodeks Wykroczeń w kwestii odpowiedzialności za wykroczenie sprawcy
znajdującego się w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem podobnie działającego środka, prowadzącego na drodze
publicznej, w strefie zamieszkania lub w strefie ruchu inny pojazd niż mechaniczny (art.87 § 1a Kodeksu
Wykroczeń). Powyższe zmiany spowodowały, że kierowanie rowerem w stanie nietrzeźwości nie jest już
przestępstwem, lecz wykroczeniem.

W okresie 8 miesięcy policjanci KP Nowe zatrzymali 43 osoby kierujące pojazdami mechanicznymi w stanie
nietrzeźwości, w tym na terenie Gminy Nowe 12 osób. Ponadto oprócz zatrzymanych nietrzeźwych kierujących,
odnotowano również sporą liczbę kierujących, posiadających aktywny zakaz kierowania pojazdami
mechanicznymi i rowerami. W omawianym okresie w KP Nowe wszczętych zostało 53 postępowań
przygotowawczych o czyn z art. 244 Kodeksu Karnego, czyli niestosowanie się do orzeczonych przez sąd
zakazów. Z tej liczby 8 postępowań to osoby zatrzymane na terenie Gminy Nowe.

W okresie 8 miesięcy bieżącego roku policjanci KP Nowe na terenie Gminy Nowe nałożyli:

- 127 mandatów porządkowych,

- 75 mandatów za pozostałe wykroczenia porządkowe,

- 478 mandatów za wykroczenia w ruchu drogowym.

Ponadto w 355 przypadkach policjanci zastosowali pouczenia wobec ujawnionych sprawców

wykroczeń.

Policjanci Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Nowem w ramach pełnionych służb:

- wylegitymowali 7069 osób,

- przeprowadzili 4124 kontrole pojazdów,

- zatrzymali sprawców na gorącym uczynku: kradzieży (6), kradzieży z włamaniem

(6), sprawców innych przestępstw (43),

- zatrzymali 23 prawa jazdy oraz 83 dowody rejestracyjne,

- wykonali 109 doprowadzeń.

W trakcie ośmiu miesięcy bieżącego roku policjanci Komisariatu Policji w Nowem

przeprowadzili ogółem 1655 interwencji. Z tego:

- domowych (328),

- w miejscach publicznych (1327).

Wśród interwencji domowych w 20 przypadkach stwierdzono przemoc w rodzinie i sporządzono „Niebieską
kartę”. Prowadzone wspólne działania dzielnicowych we współpracy z pracownikami socjalnymi oraz innymi
instytucjami w ramach spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego przyczyniają się do spadku ilości interwencji,
szczególnie tych związanych z przemocą w rodzinie. W związku z tym, iż duża część interwencji związana jest
z nadużywaniem alkoholu przez jedną ze stron konfliktu, dzielnicowi starają się pomóc rodzinom, kierując taką
osobę na leczenie odwykowe. W okresie od stycznia do sierpnia 2014r. dzielnicowi sporządzili 12 wniosków,
z czego 8 wniosków do Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy

Id: 3FBF8C1C-5675-4FBC-8CDB-5C72B6BFF58E. Uchwalony Strona 2



Rok Ilość rodzin ogółem Ilość rodzin z problemem %
2010 556 54 9,7
2011 547 56 10,2
2012 540 64 11,0
2013 520 61 11.73
do 30.09.2014 439 54 12,3

w Nowem o skierowanie na leczenie odwykowe.

Z inicjatywy policjantów z KPP Świecie oraz dzielnicowych przeprowadzane są spotkania, w których biorą
udział uczniowie placówek oświatowych, jak i grono pedagogiczne. W trakcie spotkań przeprowadzane są
pogadanki na temat zagrożeń, które niosą uzależnienia, odpowiedzialności karnej nieletnich, zachowań
w sytuacjach niebezpiecznych. Dzielnicowi w ramach działań profilaktycznych „Bezpieczna szkoła” są w stałym
kontakcie z placówkami oświatowo – wychowawczymi, w celu monitorowania środowiska dzieci i młodzieży
szkolnej i podejmowania działań wyprzedzających zagrożenia, zapobiegających przestępczości wśród nieletnich.

III.3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA).

Od 1 stycznia 2014 r. do 30 listopada 2014 r. GKRPA odbyła 8 posiedzeń. W okresie tym do GKRPA
wpłynęły 34 wnioski o podjęcie czynności wobec osób nadużywających alkohol, z tego od Policji (8),
pracowników socjalnych (9), rodziny (17). Spośród tych osób z 11 przeprowadzono rozmowę interwencyjno-
motywującą.

Łącznie do sądu GKRPA skierowała 17 osób, wszystkie osoby wcześniej były kierowane na badanie biegłych.
Biegli orzekli w wyniku badania, że 14 osób ma wskazanie na leczenie odwykowe zamknięte, a 3 osoby leczenie
ambulatoryjne.

Sąd wydał postanowienia wobec 6 osób.

GKRPA przeprowadziła w 2014 r. w 9 punktów sprzedaży napojów alkoholowych kontrolę przestrzegania
zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych na podstawie
upoważnienia wystawionego przez Burmistrza, w oparciu o art. 18 ust. 8 ustawy.

Poza tym GKRPA wydała 11 pozytywnych opinii dotyczących wydania zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w formie postanowień.

III.4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (MGOPS).

Ilość rodzin, w których występuje problem alkoholizmu, spośród rodzin objętych wsparciem MGOPS
w ramach ustawy o pomocy społecznej przedstawia poniższe zestawienie

W okresie od 1 stycznia 2014 r. do 30 listopada 2014 r. wszczętych zostało 20 procedur „Niebieskiej Karty”,
w 13 przypadkach sprawca był pod wpływem alkoholu.

W ramach projektu pod nazwą ”A jak Aktywność. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym na terenie Gminy Nowe” w okresie od lutego 2014r. do listopada 2014r. pomocy
udzielało dwóch terapeutów uzależnień i jeden psycholog. Udzielali oni pomocy osobom uzależnionym
i rodzinom, w których występuje problem alkoholizmu, często powiązany z przemocą.

III.5. Zespół Interdyscyplinarny.

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 17/2011 Burmistrza Nowego z dnia 27 stycznia 2011 roku został powołany Zespół
Interdyscyplinarny, w skład którego weszli przedstawiciele służby zdrowia, oświaty, ośrodka pomocy, gminnej
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji i kurator zawodowy.

W 2014r. odbyły się 4 posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego oraz 12 posiedzeń grup roboczych, w związku
z przemocą w 12 rodzinach, w których założona została „Niebieska Karta”.

III.6. Świetlica Środowiskowa.

Świetlica jest czynna codziennie od poniedziałku do piątku od godz.10.00 do 18.00 w roku szkolnym, a w
dniach wolnych od zajęć szkolnych od godz. 8.00 do 16.00. Uczęszcza do niej 31 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych,
będących uczniami szkoły podstawowej oraz gimnazjum. Do świetlicy dzieci przychodzą ze szkoły, zaraz po
skończonych lekcjach. Dwunastoosobowa grupa to dzieci zamieszkałe w okolicznych wsiach, które są odwożone
przez nas do miejsca zamieszkania po zajęciach. Do świetlicy uczęszcza 3 dzieci z Milewa, 1 dziecko

Id: 3FBF8C1C-5675-4FBC-8CDB-5C72B6BFF58E. Uchwalony Strona 3



z Rychławy, 3 dzieci z Małego Komorska, 2 dzieci z Pastwisk, 1 dziecko z Górnych Morgów i 2 dzieci ze
Zdrojewa. Z Bochlina PGR uczęszcza 3 dzieci. W świetlicy dzieci odrabiają lekcje wraz z opiekunami,
organizowany mają czas wolny w formie zabaw edukacyjnych, plastycznych, muzycznych i sportowych, a raz
w tygodniu korzystają z boiska na „Orliku” lub na Hali Widowiskowo-Sportowej. W świetlicy prowadzone jest
dożywianie. W spotkaniach okolicznościowych z okazji świąt biorą również udział rodzice lub opiekunowie
dzieci. W okresie letnim dzieci biorą udział w wypoczynku z elementami profilaktyki. Pracy dwóch
wychowawców pomagają wolontariusze.

Poza tym w świetlicy mieści się Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin. Posiadają siedzibę tu
również grupy samopomocowe.

III.7. Punkt Konsultacyjny.

Od 1 marca 2011 r. działa w Nowem Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych,
dotkniętych przemocą oraz członków ich rodzin. Przyjmuje w nim raz w tygodniu, w każdy wtorek, dwóch
terapeutów psychoterapii uzależnień, posiadających certyfikaty nadane przez dyrektora PAPRA. Od 7 stycznia do
24 listopada 2014r. udzielono ogólnie 645 porad lub rozmów, w tym:

dla osób uzależnionych od alkoholu 502,

dla osób współuzależnionych 113,

dla osób z innymi problemami 30.

Odbywały się również spotkania wspierające w grupach dla uzależnionych mężczyzn, każda grupa liczyła od
3-16 osób oraz spotkania dla uzależnionych kobiet, grupa liczyła od 3-9 osób. Terapeutki brały kilka razy udział
w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego, wyjazdach do środowiska. Współpracowały ze specjalistami pracy
socjalnej oraz kuratorami zawodowymi i społecznymi.

III.8. Grupy samopomocowe.

Na terenie gminy od 20 lat prowadzi działalność grupa AA „Odnowa”, która w tej chwili skupia 22 członków.
Od 2012 r. spotyka się grupa samopomocowa dla uzależnionych kobiet.

Wszystkie grupy spotykają się cyklicznie, raz w tygodniu, korzystając bezpłatnie z pomieszczeń świetlicy
środowiskowej i porad terapeutów.

III.9. Szkoły i przedszkola.

W roku szkolnym 2013/2014 r. wszystkie szkoły i przedszkola z terenu gminy realizowały programy związane
z profilaktyką uzależnień, zarówno dla dzieci i młodzieży jaki i dla rodziców.

Przedstawiciele szkół wchodzą w skład zarówno GKRPA, jak i Zespołu Interdyscyplinarnego. Dla dzieci
i młodzieży Publicznego Gimnazjum oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowem funkcjonuje
Młodzieżowy Punkt Konsultacyjny, w którym przyjmuje specjalista terapii uzależnień z Grudziądzkiego
Stowarzyszenia „Pomoc Uzależnionym” udzielający porad indywidualnych i konsultacji dla młodzieży i ich
rodziców.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowem realizował w roku szkolnym 2013/2014 projekt „Żyję zdrowo
i aktywnie” adresowany do młodzieży liceum, technikum i zasadniczej szkoły zawodowej. Konkurs polegał na
tym, że młodzież w ciągu całego roku szkolnego wykonywała zadanie, które na bieżąco oceniała komisja. Celem
projektu było poszerzenie wiedzy młodzieży na temat uzależnień, zachęcanie do aktywnego spędzania wolnego
czasu, promowanie trzeźwego i zdrowego stylu życia. W roku następnym szkoła będzie kontynuowała program,
z uwagi na duże zaangażowanie młodzieży.

IV. Zadania do realizacji w 2015 r.

IV.1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od
alkoholu (art. 41 ust.1 pkt 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

1. Prowadzenie oraz finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu.

2. Finansowanie działalności Młodzieżowego Punktu Konsultacyjnego dla dzieci i młodzieży z Publicznego
Gimnazjum w Nowem i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowem oraz ich rodziców lub prawnych
opiekunów.

3. Prowadzenie systematycznej i kompleksowej działalności w celu kierowania na leczenie odwykowe

Id: 3FBF8C1C-5675-4FBC-8CDB-5C72B6BFF58E. Uchwalony Strona 4



i motywowanie do podjęcia dobrowolnego leczenia.

4. Współpraca z zakładami opieki zdrowotnej w zakresie terapii i rehabilitacji osób uzależnionych,
współuzależnionych oraz młodzieży i dzieci z rodzin alkoholowych.

IV.2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie (art. 41 ust. 1 pkt 2 ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

1. Stała współpraca między przedstawicielami policji, ośrodka pomocy społecznej, placówek oświatowych
i służby zdrowia w zakresie działań związanych z przemocą w rodzinie, głównie w ramach procedury
„Niebieskiej Karty” i pracy Zespołu Interdyscyplinarnego.

2. Finansowanie bieżącej działalności świetlicy środowiskowej w szczególności dożywiania dzieci, remontu
i bieżących napraw, doposażenia w niezbędny sprzęt, organizacji wypoczynku letniego oraz zajęć i programów
socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży ze świetlicy środowiskowej.

3. Prowadzenie oraz finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób współuzależnionych.

IV.3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży- w tym
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. (art. 41 ust. 1 pkt
3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

1. Organizowanie i finansowanie dla uczniów wszystkich szkół i przedszkoli z terenu gminy Nowe warsztatów,
szkoleń, spektakli profilaktycznych, koncertów i programów słowno-muzycznych, współfinansowanie lokalnego
Programu Profilaktycznego, skierowanego do młodzieży Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych.

2. Finansowanie działalności Młodzieżowego Punktu Konsultacyjnego dla młodzieży z Publicznego
Gimnazjum w Nowem i Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nowem oraz ich rodziców lub opiekunów
prawnych.

3. Dożywianie dzieci i młodzieży ze świetlicy środowiskowej.

4. Promowanie trzeźwego i zdrowego stylu życia, głównie poprzez uczestnictwo w zajęciach sportowych
i edukacyjno-profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka i ze świetlicy środowiskowej.

5. Budowanie lokalnej koalicji na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w ramach
współpracy między instytucjami, organizacjami pozarządowymi i samopomocowymi, zajmującymi się
profilaktyką problemów alkoholowych i pomaganiem osobom uzależnionym i współuzależnionym od alkoholu.

IV.4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych (art.41 ust. 1 pkt 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi).

1. Wspieranie działalności Klubu AA „Odnowa”, Grupy AA dla kobiet, poprzez bezpłatne udostępnianie
lokalu w świetlicy środowiskowej na spotkania grup i zapewnienia wsparcia ze strony terapeutów.

2. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów
alkoholowych dla szkół, placówek służby zdrowia, policji, ośrodka pomocy społecznej.

IV.5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego (art. 41 ust. 1 pkt 6 ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

1. Kontrolowanie punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez upoważnionych członków
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pod względem przestrzegania przez przedsiębiorców
zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustawowych zakazów
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych w art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

2. Prowadzenie kampanii informacyjnej i edukacyjnej dla sprzedawców napojów alkoholowych.

3. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w art. 131 i art. 15 ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Id: 3FBF8C1C-5675-4FBC-8CDB-5C72B6BFF58E. Uchwalony Strona 5



V. Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

1. Burmistrz powołał Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do zadań, której należy:

· inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań gminy związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem
problemów alkoholowych ujętych w formie gminnych programów;

· kierowanie na badania przez biegłego osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład
życia rodzinnego, demoralizację młodzieży, uchylają się od pracy albo systematycznie zakłócają spokój lub
porządek publiczny, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia i wskazania rodzaju zakładu leczniczego;

· podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego;

· prowadzenie rozmów motywacyjno - interwencyjnych z osobami nadużywającymi alkoholu,

·  opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem
zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z Uchwałą Nr XXXI/209/13 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 27 lutego
2013 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Nowe miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych.

·  kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów
alkoholowych na podstawie upoważnienia wystawionego przez Burmistrza, w oparciu o art. 18 ust. 8 ustawy,

· współpraca z instytucjami, organizacjami działającymi w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych,

· uczestnictwo w posiedzeniach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego i prowadzenie działalności
wynikającej z jego zaleceń.

2. Ustala się zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
zgodnie z art. 41 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

· za wykonywanie zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
oraz realizację Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych członkowie Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymują wynagrodzenie w wysokości 10% minimalnego
wynagrodzenia za posiedzenie,

·  wynagrodzenie, o którym mowa wyżej wypłacane jest zgodnie z listą obecności z posiedzenia Komisji,

· za nieobecność na posiedzeniu Komisji wynagrodzenie nie przysługuje.

VI. Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Dla właściwej realizacji zadań programu w zakresie problemów alkoholowych Burmistrz powołał
pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który odpowiada za:

· opracowywanie projektów rocznych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
projektu preliminarza finansowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz sprawozdań z ich realizacji,

· realizację zadań oraz koordynację działań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych,

· koordynowanie współpracy z instytucjami i organizacjami działającymi w sferze profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych,

· sporządzenie rocznego sprawozdania za 2014r z realizacji programu i przedstawienie go Radzie Miejskiej.

VII. Finansowanie programu.

1. Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są
finansowane z wpływów z opłat na zezwolenia na sprzedaż
i podawanie napojów alkoholowych zgodnie z art.182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.

2. Środki finansowe niewykorzystane w bieżącym roku budżetowym nie wygasają z upływem tego roku i są
przeznaczone w następnym roku budżetowym na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki

Id: 3FBF8C1C-5675-4FBC-8CDB-5C72B6BFF58E. Uchwalony Strona 6



Lp. Zadania zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2015r.

Koszt
realizacji
zadania
(w zł).

1. „Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu” (art. 41 ust.1 pkt 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

18 000

2. „Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie”
(art. 41 ust. 1 pkt 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi).

135 000

3. „Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjne i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności
dla dzieci i młodzieży - w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także
działań na rzecz dożywiania dzieci uczęszczających w pozalekcyjnych programach
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych” (art. 41 ust. 1 pkt 3 ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

30 000

4. „Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych” (art.41 ust. 1 pkt 5 ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

2 000

5. „Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i
art.15 ustawy oraz występowaniem przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego”
(art. 41 ust. 1 pkt 6 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

15 000

RAZEM 200 000

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

3. Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2015.

Id: 3FBF8C1C-5675-4FBC-8CDB-5C72B6BFF58E. Uchwalony Strona 7



Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

Uzasadnienie

Do Uchwały Nr III/17/14 Rady Miejskiej z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015.

Zgodnie z art. 4 ust 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz.U. 2012 r. poz.1356 z późniejszymi zmianami) prowadzenie działań związanych
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od
alkoholu należy do zadań własnych gminy.

Realizacja tych działań jest prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych. Uchwałą Nr XLI/269/2013 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 20 grudnia 2013 roku
przyjęto Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok, stąd
konieczność kontynuacji w roku 2015 działań podjętych przez Gminę Nowe w latach poprzednich.

Plan wydatków na realizację w/w Programu zawarty został w rozdziale 85154 Projektu planu finansowego na
rok 2015r. w części dotyczącej wydatków.

Id: 3FBF8C1C-5675-4FBC-8CDB-5C72B6BFF58E. Uchwalony Strona 1




